
 

 

         14. dec. 2017 
 
Kære medlemmer af Erhvervs-, vækst- og eksportudvalget 
 
Life science branchen bidrager i stigende grad til dansk økonomi. Branchen omsætter for 
170. mia. kr. og genererer masser af eksport, skatteindtægter og højproduktive jobs. 
Life science, bæredygtig vækst, uddannelse, innovation samt arbejdspladser er 
nøgleordene for samarbejdet i Kalundborg blandt nogle af Danmarks største 
virksomheder og offentlige aktører.  
 
Kalundborg spiller i dag en helt central rolle for at opretholde og udvikle Danmark som 
industriland. I de senere år har der i Kalundborg været en højere vækst i 
virksomhedernes værdiskabelse end i resten af landet - samt en stigning i antallet af 
industriarbejdspladser. De er fordelt på nogle af landets største virksomheder, såsom 
Novo Nordisk, Novozymes, Statoil Refining og Ørsted. Kalundborg er med andre ord et 
industrielt hotspot, der bidrager til at skabe vækst i Danmark. 
 
Derfor vil vi gerne invitere medlemmerne af Erhvervs-, vækst- og eksportudvalget til en 
rundbordssamtale, hvor virksomhederne og udvalgets medlemmer kan drøfte muligheder 
og udfordringer for fortsat at skabe vækst og arbejdspladser uden for de store byer.  
 
Til rundbordssamtalen vil udvalget blive præsenteret for konkrete cases, herunder 
partnerskaberne Kalundborg Symbiose samt Knowledge Hub Zealand, og hvordan disse 
fremadrettet kan være medvirkende til at skabe vækst i Danmark og samtidig være 
inspirationskilde for andre. Ligeledes vil der være rundvisning på et par af de 
virksomheder, der deltager i de omtalte partnerskaber. 
 
Vi håber, at udvalgets medlemmer har tid og lyst til at deltage. Vi har foreløbigt 
reserveret følgende datoer som mulige for rundbordsamtalen og ser frem til at høre om 
en af disse kan passe udvalget: 
  22. februar 2018  27. februar 2018  13. marts 2018 
 
Rundbordssamtalen vil finde sted hos Novo Nordisk i Kalundborg, hvor 3.500 
medarbejdere producerer 50 pct. af verdens insulin. Der vil blive arrangeret transport til 
og fra Christiansborg. 
 
Venlig hilsen 
 
Michael Hallgren, Produktionsdirektør, Novo Nordisk Kalundborg 
 
og 
 
Martin Damm, Borgmester, Kalundborg Kommune 
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